Masjid Asal Penampaan didirikan tahun 815 H/1412 M pada masa Kesultanan

Pasai.

Menurut informasi yang diperoleh dari pengurus masjid, Masjid Asal Penampaan

masih difungsikan sebagai tempat shalat Jumat dan shalat Tarawih ketika bulan

suci Ramadhan.

Selain itu, masjid ini juga difungsikan sebagai tempat shalat sunat dan